
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 177/2024 del 07/03/2024

OGGETTO:  Elezioni  Consortili  2024/2029 -  fornitura  delle  banche dati,  degli  elenchi
provvisori generali degli aventi diritto al voto per le prossime elezioni consortili,  sulla
base dei ruoli emessi nell’anno 2023, nonché fornitura del portale web per la gestione
dell’elenco, delle liste elettorali e delle operazioni di voto – affidamento;

Il giorno 07/03/2024 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO P

ALFONSO MATRONE A

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO P

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 6   Assenti: 1

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ROBERTO CIUCCIO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Matrone Alfonso 

Giustificano l’assenza i Sigg: Matrone Alfonso

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 ai sensi dell’art. 21 della L.R. Campania n. 4/2003, recante “Nuove norme in materia di

bonifica integrale”, il Consiglio dei Delegati resta in carica cinque anni ed i suoi membri
sono rieleggibili;

 gli Organi amministrativi del Consorzio Bonifica di Paestum risultano in scadenza, in
quanto eletti  per  il  quinquennio 2019-2024,  di  talché nella  presente annualità dovrà
procedersi al loro rinnovo;

 RILEVATO che
 con deliberazione di D.A. n. 21 dell’11/01/2024, è stato nominato, ai sensi dell’art. 4

della  L.  n.  241/1990 e s.m.i,  l’avv.  Ida Lucia Iervolino,  Capo Settore Affari  Legali  e
Tributi, Responsabile del procedimento elettorale per il rinnovo degli Organi elettivi del
Consorzio Bonifica di Paestum per il quinquennio 2024-2029;

 il  Responsabile del Procedimento ha evidenziato la necessità di acquisire, ai fini del
corretto svolgimento delle operazioni elettorali, la fornitura del servizio di banche dati,
degli  elenchi  provvisori  generali  degli  aventi  diritto  al  voto  per  le  prossime elezioni
consortili, sulla base dei ruoli emessi nell’anno 2023, nonché fornitura del portale web
per la gestione dell’elenco, delle liste elettorali e delle operazioni di voto;

 ai sensi dell’art. 17, comma 1, del d.lgs. n. 36/2023, prima dell’avvio delle procedure di
affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni  appaltanti,  in  conformità  ai  propri
ordinamenti,  con  apposito  atto,  adottano  la  decisione  di  contrarre  individuando  gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte;

 l’art. 17, comma 2, del d.lgs. n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto ex
art. 50, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente
alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli
inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

 le  prestazioni  in  oggetto  non  rivestono  un  interesse  transfrontaliero  certo  secondo
quanto  previsto  dall’articolo  48,  comma  2,  del  Decreto  Legislativo  36/2023,  in
particolare  per  il  modesto  valore,  particolarmente  distante  dalla  soglia  comunitaria
stessa.

 VISTO che:
 la società EDISOFT s.r.l. svolge per conto del Consorzio il servizio di elaborazione dei

ruoli  consortili,  relativi  sia  alla  bonifica  che  all’irrigazione,  nonché  la  gestione  degli
archivi consortili del catasto e della contribuenza;

 era necessario richiedere al medesimo operatore la fornitura del servizio di che trattasi,
avendo lo stesso la piena disponibilità dei dati di interesse;



 con  Deliberazione  della  Deputazione  Amministrativa  n.  26  del  18/01/2024  è  stata
nominata Responsabile Unica del Procedimento l’avv. Ida Lucia Iervolino; 

 il RUP è stato autorizzato a chiedere un preventivo alla ditta Edisoft srl;
 è stata valutata la spesa presunta per il servizio di che trattasi in € 11.000,00 oltre IVA di

legge;
 con nota protoc. 0001667/2024 del 08/02/2024 è stato chiesto un preventivo alla ditta

Edisoft srl;
 la ditta Edisoft con nota acquisita al prot. consortile n. 0002752/2024 del 01/03/2024 ha

inviato preventivo di spesa per la fornitura di elenchi e base dati e portale web per la
gestione delle elezioni per l’importo di € 9.300,00 oltre IVA di legge da corrispondere in
due rate del 50% l’una: la prima all’attivazione del portale per la gestione degli elenchi
degli aventi diritto al voto e il saldo al termine delle operazioni di voto;

 il CIG verrà emesso ai sensi del D.Lgs 36/2023;
 RITENUTA l’offerta della ditta Edisoft srl meritevole di accoglimento,
 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. Guido Contini e del

relativo parere di regolarità tecnica reso dallo stesso;
 PRESO ATTO del parere di regolarità tecnica reso dal R.U.P. avv. Ida Lucia Iervolino;
 PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dalla dott.ssa Daniela Gregorio,

Capo Settore Ragioneria e Patrimonio;
 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 di approvare il  preventivo di spesa della ditta EDISOFT s.r.l. con sede in Modena al

viale Gramsci n. 208/212, part. IVA 01956190365 ed affidare alla stessa il servizio di
gestione  del  portale  web  per  la  gestione  dell’elenco,  delle  liste  elettorali  e  delle
operazioni di voto delle elezioni consortili 2024;

 di imputare la spesa derivante dall'affidamento del servizio pari ad € 9.300,00 oltre iva
di  legge,  su  apposito  mastro  di  bilancio  n.  4.4.0.08  Elezioni  Consortili  secondo  le
indicazioni fornite dal Capo Settore Ragioneria e Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio;

 di liquidare alla società EDISOFT s.r.l. il 50% dell’importo pari ad € 4.650,00 oltre iva di
legge, a presentazione di regolare fattura elettronica;

 di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento.
-------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Elezioni  Consortili  2024/2029 -  fornitura  delle  banche dati,  degli  elenchi
provvisori generali degli aventi diritto al voto per le prossime elezioni consortili,  sulla
base dei ruoli emessi nell’anno 2023, nonché fornitura del portale web per la gestione
dell’elenco, delle liste elettorali e delle operazioni di voto – affidamento;

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 06/03/2024

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Elezioni  Consortili  2024/2029 -  fornitura  delle  banche dati,  degli  elenchi
provvisori generali degli aventi diritto al voto per le prossime elezioni consortili,  sulla
base dei ruoli emessi nell’anno 2023, nonché fornitura del portale web per la gestione
dell’elenco, delle liste elettorali e delle operazioni di voto – affidamento;

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 14/03/2024

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Elezioni  Consortili  2024/2029 -  fornitura  delle  banche dati,  degli  elenchi
provvisori generali degli aventi diritto al voto per le prossime elezioni consortili,  sulla
base dei ruoli emessi nell’anno 2023, nonché fornitura del portale web per la gestione
dell’elenco, delle liste elettorali e delle operazioni di voto – affidamento;

Il  Responsabile del  SETTORE  LEGALE  CONTENZIOSO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 15/03/2024

Responsabile del SETTORE LEGALE CONTENZIOSO

  IDA LUCIA IERVOLINO



la seduta viene tolta alle ore 17:30

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 ROBERTO CIUCCIO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 18/03/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  07/03/2024,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 18/03/2024

 


		2024-03-18T11:37:56+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-03-18T12:21:44+0100
	ROBERTO CIUCCIO


		2024-03-06T12:06:45+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-03-14T09:11:45+0100
	DANIELA GREGORIO


		2024-03-15T11:24:19+0100
	IDA LUCIA IERVOLINO




